АДМИНИСТРАЦИЯ
                   муниципального  образования  сельского    поселения
                                             «Деревня Заболотье»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  31.03.2021 года                                                                                                              №  08

О  мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории населенных  пунктов сельского поселения
 «Деревня  Заболотье» на 2021год

              В соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного  самоуправления в Российской Федерации», от 27.02.2015 года   № 693-ОЗ «О пожарной безопасности в Калужской области»,  в целях повышения противопожарной устойчивости населенных  пунктов на территории сельского  поселения «Деревня Заболотье»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Обеспечить  выполнение мероприятий по тушению пожаров на территории населенных  пунктов сельского  поселения «Деревня Заболотье».

1.1.Создать из числа наиболее активных и подготовленных жителей  состав  пожарного формирования в  населенных пунктах сельского поселения «Деревня Заболотье».

1.2.Утвердить список членов  добровольного  пожарного формирования в  населенных пунктах сельского поселения «Деревня Заболотье» (список прилагается приложение № 1).

1.3.На территории  населенных пунктах сельского  поселения «Деревня Заболотье», назначить ответственных за вызов пожарной охраны по телефону «01» и за оповещение населенных  пунктов о пожаре при помощи сигнала громкого боя.

1.4.Жителям населенных пунктов  иметь противопожарный инвентарь, с которым они должны являться к месту пожара (список прилагается приложение № 2).

1.5.Специалистам администрации  сельского  поселения  «Деревня Заболотье» постоянно  проводить  работу с населением по предупреждению пожаров, а также по обучению правилам пожарной безопасности проживающего населения (Список прилагается).

1.6. Проверить состояние  минерализованных  полос  и  произвести опашку по  границам  населенных  пунктов сельского  поселения  «Деревня Заболотье».

2.Провести  разъяснительную  работу  с  жителями  и работниками других организаций, расположенных  на  территории сельского поселения «Деревня Заболотье»  по выполнению первичных мер пожарной безопасности, а также по не допущению  пала  сухой  травы  на  территории  сельского  поселения.
3. Утвердить график проведения субботников по очистке и уборке прилегающей территории наиболее важных объектов .

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава  администрации сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                                         В.П.Соколов

                                                                                                                                  Приложение № 1
                                                                                                        к постановлению администрации 										 СП «Деревня Заболотье»
                                                                                                                              от 31.03.2021г. № 08

С П И С О К

членов добровольного пожарного формирования в  населенных  пунктах
сельского  поселения  «Деревня Заболотье»

	№
	Наименование населенного  пункта
	Члены  добровольного  формирования  по  населенным  пунктам

	  1
	д. Войлово
	Егоров Василий Николаевич

	  2
	д. Гряда
	Астахов Андрей Сергеевич

	3
	д. Думлово
	Беляева Галина  Дмитриевна

	4
	д. Мосеевка
	Орехов  Александр Николаевич

	5
	д. Романовка
	Антонов  Валерий  Степанович

	6
	д. Свиная
	Куприков Иван  Гаврилович

	7
	д. Мостовка
	Гришачева  Раиса  Ивановна

	8
	д. Колотовка
	Рукавичников Владимир Иванович

	9
	д. Заболотье
	Ефимов Сергей Ивановича

	10
	д. Дубровка
	Абрамов  Александр  Ильич

	 11
	д. Кургановка
	Алешкин  Игорь Иванович

	12
	д. Черный Поток
	Ликсюнин  Александр  Петрович

	13
	д. Агеевка
	Гришина Татьяна  Алексеевна

	14
	д. Алексеевский
	Зайцев  Николай Степанович

	15
	д. Сельцы
	Соколов  Владимир Петрович

Приложение   № 2
                                                                                                к постановлению администрации 										 СП «Деревня Заболотье»
от 31.03.2021 № 08

С П И С О К

противопожарного инвентаря, с  которым жители  населенных  пунктов должны являться к месту пожара, а именно:

п. Алексеевский                                                                           д.Агеевка
Зайцев Н.С.  - лопата;                                                       Гришина Т.А.         - ведро;
Лунева Е.И.  - ведро;                                                         Половинкина Е.С.-  лопата;

д. Черный Поток                                                              д. Заболотье
 Ликсюнин А.П.  - топор;                                              Фунтикова М.Д.   -  ведро;
 Ахрамеева  А.И.  - ведро;                                             Трубцова Н.Н.    -   лопата;
 Васина  Н.М.   -  лопата;                                               Ефимов С.И.    - багор;
 Фомина П.П.   - ведро;                                                  Моисеева Н.В. - ведро;
                                                                                          Зюзина Т.И.        - ведро;
                                                                                          Кудрина  Л.И.   - лопата;
                                                                                          Тимошкина А.И. - топор;
д. Войлово                                                                       Лесин Н.Н.      -  ведро;
Орехов М.М.   - лопата;
Митрохина Г.И.   - топор;                                                               д. Гряда
Шаклова М.С.  -  ведро;                                                   Фролов А.С.     - топор
Казаков М.С.        - лопата;                                              Астахова В.С.  - ведро;
Вечерова Г.Д.        - ведро;                                               Астахов А.С.   - багор;
Егорова В.Н.          - ведро;                                               Ильичева Е.А.  - ведро;
Медведев В.Е       - ведро;                                                Моисеева Т.Н.   - ведро;
Чекленкова Е.Н.     - топор;                                              Дмитриков В.Е.  - ведро;
Рукавичникова Н.А.- топор;
Мартынова  Н.С.     - багор;
Кашкинова Л.С.      - ведро;
Калинина Н.А.        – лопата                                              д. Сельцы
                                                                            Соколов В.П.   - лопата Маркин Д.В. - ведро

д. Мостовка
Фадеев  И.Н.   - топор;
Гришачева Р.И. - лопата;
Зайцев В.С.      - ведро;
Бурлакова Н.А.- багор;
Дубичева Н.М.  - ведро;
Прудников А В.  - лопата;
Андронова В.Е. - топор;
д. Романовка                                                                              д. Мосеевка
Антонов  В.С.  -  ведро;                                                             Голубенкова А.П.  - ведро;
Апатьева А.В.   - топор;                                                             Алексаненкова  М.Я.- ведро;
Романов А.Е.    - лопата;                                                            Орехов А.Н.          - лопата;
Степанова А.И. - багор;                                                              Дементьев Ф.Т.       - топор;
Хамутов А.Т.     - ведро;
                                                            д. Думлово                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Гурикова Т.П. - ведро;
Беляева Г.Д.    -  топор;
Астахова М.В.  - ведро;

д. Дубровка                                                                                               д. Кургановка
Абрамов А.И.  -   багор;                                                                     Тумакова Кл. К.   - ведро;
Абрамов А.Н. - ведро;                                                                        Кулакова Н.Г.       - топор;
Петров С.И.   - топор;                                                                        Алешкина Т.С.       - ведро;
Провоторов В.Т. - ведро;                                                                   Филатова А.Ар.     - лопата.
Бобок Ю.П. - лопата;

                                                                                                                                Утвержден

                                                                                                            ______________В.П. Соколов

П Л А Н
мероприятий  по  организации  и  проведению на  территории  сельского  поселения «Деревня  Заболотье»  пожарной  безопасности  на  2021 год

	№
	Наименование  мероприятия
	Ответственные

	1
	Провести  работу с  населением по  укреплению пожарной  безопасности  в  населенных  пунктах  с проведением  инструктажа каждого жителя  под роспись в журнале

	Специалисты
Соколова Н.С.
Гатыч О.И.

	2
	Провести  ревизию  пожарных  гидрантов в
д. Заболотье. Не исправные  отремонтировать

	Глава  администрации СП Соколов В.П.
инспектор ПЧ-4

	3.
	Провести  разъяснительную  работу  с  жителями населенных  пунктов  и  работниками  других организаций, расположенных на территории  СП «Деревня Заболотье» по не допущению  пала  сухой  травы на  территории  сельского  поселения.

	___//___

	4
	Провести  совместные рейды по  проверке противопожарного  состояния  частных жилых домов  в  населенных  пунктах.

	____//___

	5
	Провести  обучение  жителей  населенных  пунктов мерам пожарной  безопасности  по  месту жительства

	Специалисты
Соколова Н.С.
Гатыч О.И.

	6
	Провести  опашку  населенных  пунктовсельского поселения «Деревня Заболотье» минерализованной  полосой

	Глава  администрации
СП «Деревня Заболотье»
Соколов  В.П.

	7
	Обновить  стенды  противопожарной наглядной агитации
	Специалисты
Соколова Н.С.
Гатыч О.И.

	8
	 Составить  списки лиц одиноких престарелых, многодетных семей  проживающих на территории сельского  поселения  и держать  их  на  контроле

	Специалисты
Соколова Н.С.
Гатыч О.И.

	9
	Составить  список   имеющихся  колодцев   на территории  сельского  поселения «Деревня Заболотье»  с местом  расположения  по  улицам населенных пунктов
	Специалисты
Соколова Н.С.
Гатыч О.И.

                                                                                                                             Утвержден

                                                                                                            ______________В.П. Соколов

График

Проведения субботников по очистке  и уборке прилегающей территории наиболее важных объектов

	№
	Наименование населенного  пункта
	Члены  добровольного  формирования  по  населенным  пунктам

	  1
	д. Войлово
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	  2
	д. Гряда
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	3
	д. Думлово
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	4
	д. Мосеевка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	5
	д. Романовка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	6
	д. Свиная
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	7
	д. Мостовка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	8
	д. Сельцы
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	9
	д. Заболотье
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	10
	д. Дубровка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	 11
	д. Кургановка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	12
	д. Черный Поток
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	13
	д. Агеевка
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

	14
	д. Алексеевский
	С 01.04.2021г. по 01.07.2021г.

СПИСОК
ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»

1. Казаков Олег Михайлович ---д. Войлово
2. Медведев Виктор Егорович---  д. Войлово